

## MAPPING AGENCY SOLUTION 9.2

Firma ESRI wprowadziła na rynek Production Line Tool Set (PLTS) dla najnowszej wersji ArcGIS-Mapping Agency Solution 9.2. Zestaw zawiera modele danych i narzędzia do efektywnego zbierania danych zgodnie ze specyfikacją organizacji EuroGeographics. Pakiet rozwiązań ESRI wspiera europejskie narodowe agencje katastralne i kartograficzne, wychodząc naprzeciw potrzebom wynikającym z inicjatywy INSPIRE (Infrastruktura Informacji Przestrzennej w Europie). Korzystając z Mapping Agency Solution, mają one łatwy dostęp do tego samego środowiska programistycznego, służącego do zbierania danych i zapewnienia ich wysokiej jakości. Agencje narodowe mogą wykorzystać rozwiązania ESRI do tworzenia odpowiadających sobie zbiorów danych przestrzennych. Zgodnie z duchem inicjatywy INSPIRE, zwiększy to dostępność informacji geograficznej w całej Europie. W 2004 roku EuroGeographics i ESRI współpracowały przy stworzeniu modelu bazy danych geograficznych dla budowanej przez EuroGeographics bazy EuroRegionalMap - bazy danych topograficznych odpowiadającej skali 1:250 000. Do organizacji EuroGeographics należy obecnie 49 agencji narodowych z 42 krajów.

ŹRÓDŁO: ESRI



### ArcGIS DEFENCE SOLUTIONS 9.2

Firma ESRI wprowadziła oprogramowanie ArcGIS Defence Solutions 9.2 zawierające moduły ArcGIS Military Analyst i Military Overlay Editor (MOLE). Wspomagają one proces dowodzenia i kontroli, zarządzanie na polu bitwy, zbieranie danych wywiadowczych, planowanie misji itp. działania militarne. ArcGIS Military Analyst zapewnia narzędzia do wyświetlania i prowadzenia analiz pomagających w planowaniu działań obronnych i rozpoznawczych. MOLE pozwala użytkownikom na łatwe tworzenie, wyświetlanie i edycję sygnatur prezentujących za pomocą grafiki obiekty i działania wojskowe.

ŹRÓDŁO: ESRI

## NOWY PROGRAM LICENCYJNY FIRMY LEICA

Podczas konferencji DaratechPLANT-2007 w Huston (29-31 stycznia) firma Leica Geosystems poinformowała o nowym programie licencyjnym na swój software służący do obsługi skaningu laserowego wysokiej rozdzielczości (HDS). EnterpriseElite jest skierowany do średnich i dużych przedsiębiorstw i organizacji. Obejmuje cały software z dziedziny HDS. Uczestnicy programu będą mogli elastycznie zarządzać licencjami w zależności aktualnych potrzeb. Będą także mieli uproszczony oraz nie-limitowany dostęp do wszystkich software'owych produktów tej serii i uzyskają



większe rabaty na produkty Leiki. Licencyjne oprogramowanie znajdzie się na serwerze dostępnym dla każdej zarejestrowanej firmy (i jej filii); serwer pozwoli m.in. na zarządzanie licencją, magazynowanie danych i ich łatwą dystrybucję.

ŹRÓDŁO: LEICA GEOSYSTEMS

## MAMY GPMaPę 5.0

Pod koniec lutego na rynek trafiła najnowsza cyfrowa mapa Polski - GPMaP 5.0. Jest ona przeznaczona dla odbiorców GPS Garmin. GPMaP jest produktem spółki Imagis oraz firmy Excel Systemy Nawigacyjne. Zawiera 1260 szczegółowych adresowych planów miast i miejscowości, dokładną mapę drogową Polski, bazę ponad 72 000 obiektów użyteczności publicznej (POI) wraz z lokalizacją stacji fotoradarów oraz tzw. czarnych punktów. Klienci, którzy kupią nową GPMaPę,

otrzymają bezpłatnie 4 kolejne jej aktualizacje. Będzie je można uzyskać w ramach specjalnego serwisu internetowego produktu. Udostępniono też pobranie z serwisu internetowego pliku instalacyjnego GPMaP 5.0 w wersji demonstracyjnej. Cena nowej mapy wynosi 549 zł brutto.



ŹRÓDŁO: IMAGIS

### SPROSTOWANIE

W grudniowym dodatku „Tachimetry” w pozycji z instrumentami firmy South zostały błędnie podane normy pył- i wodoszczelności. Zamiast nich wprowadzono normy poziomu zakłóceń elektromagnetycznych i bezpieczeństwa. Polscy dystrybutorzy nie dysponują danymi o normach pył- i wodoszczelności, jakie spełniają tachimetry South. Za niedopatrzenie przepraszamy.

REDAKCJA